[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA

    GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.704/2025
PRORROGA O PRAZO DE SUBSISTÊNCIA DE LEI MUNICIPAL E AUTORIZA A PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA AUTORIZADA PELA LEI PRORROGADA.
CLEONIR ANEIMAR TAUFFER, Prefeito Municipal de União da Serra, Estado do Rio Grande do Sul.
FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores de União da Serra aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a prorrogar pelo período de 06 (seis) meses prorrogável por igual período, contado da data de término da vigência contratual atual, o Contrato Administrativo Temporário, bem como, a Lei Municipal Autorizativa, conforme tabela abaixo:
	Nº Contrato Administrativo Temporário
	Nº Lei Municipal autorizativa
	Cargo

	029/2024
	1.653/2024
	Agente Comunitário de Saúde – Micro Área 01

Art. 2° - A contratação permanece sendo de natureza administrativa, ficando assegurado a contratada todos os direitos de que trata a Lei Municipal nº 1.412/2019 e suas alterações posteriores.
Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei serão atendidas pelas dotações próprias do orçamento em vigor.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA – RS, AOS 20 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2025.
CLEONIR ANEIMAR TAUFFER
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Fátima Bortoncello

Secretária Municipal da Administração,

A presente Lei permanecerá afixada no Quadro Mural

da Prefeitura Municipal em lugar público e visível

Pelo Período de 20.05.2025 à 03.06.2025
Av. Monsenhor Paulo Chiaramont,400 - União da Serra - 99215-000 - Fone (54) 9 96442789-9 97135217

[image: image1.png]